


















NEW WHITENING FORMULA 
keeps teeth white, shiny and healthy.
Active Bi-Fluoride,  
total protection against decay.
Non abrasive, strengthens 
tooth enamel.

WHITENING

Dentífricos

PROTECCION 
TOTAL 

ANTICARIES

FORMULA 
DIENTES SENSIBLES
Alivia la hipersensibilidad dental al frío y al calor. Reforzada 
con NITRATO POTÁSICO, eficaz agente desensibilizante.

BLANQUEADOR
NUEVA FORMULA  Acción Blanqueadora, mantiene los dientes blancos, sanos y brillantes. 
Bi-flúor protección total anticaries.
No abrasivo, refuerza el esmalte dental.

Dientes blancos, encías sanas.
White teeth, healthy gums.

SENSITIVE TEETH FORMULA 
Relieves dental hypersensitivity to cold and hot. Strengthened 
with POTASSIUM NITRATE, efficient desensitizing agent.

Ref. 302  
75ml

Ref. 303  
75ml

Aloe Vera

Flúor
Papaína

ACCIÓN ANTICARIES

ACCIÓN BLANQUEANTE

PROTECCIÓN ENCÍAS
Antiséptico, Antiinflamatorio y Cicatrizante

Aloe Vera

Fluoride
Papain

ANTI-CAVITIES ACTION
WHITENING ACTION

Antiseptic, Anti-swelling and Healing

TRIPLE ACTION
TOOTHPASTE 

GUMS PROTECTION

HERBAL ALOE Triple Acción

Ref. 319  
75ml

DEEP cleaning and WHITENING
CHARCOAL is very efficient against dental plaque, bad breath and stains on teeth.

El CARBÓN ACTIVO se caracteriza por su eficacia en la eliminación de 
la placa bacteriana, el mal aliento y las manchas en los dientes.

Charcoal

Limpieza PROFUNDA y BLANQUEANTE

Crema Dental

Ref. 349
75ml



Ref. 327
75ml

REPARA & PROTEGE

REPAIR & PROTECT

TOTAL PROTECTION 
AGAINST 

DECAY

Dentifrices

Protección total, acción anticaries.

FLUOR+CALCIO
Su flúor activo,  previene la caries.

Calcio que fortalece el esmalte. 
Agradable y refrescante sabor a fresa.

Total protection against decay.

FLUORIDE+CALCIUM
Its active fluoride helps protect against decay.

Calcium strengthens tooth enamel.
Strawberry flavor provides a more pleasant after taste.

CREMA DENTAL
Su fórmula protección total, limpia eficazmente los dientes 
y las encías. Su flúor activo protege contra la caries 
manteniendo los dientes blancos y las encías sanas.

DENTAL CREAM
Its complete protection formula, cleans efficacely teeth and 
tooth enamel. Its active fluoride helps protect against tooth 
decay maintaining white teeth and healthy gums.

Ref. 301  
75ml

Ref. 312
50ml

ALIENTO FRESCO con aroma PHYSCOOL. 
Limpieza profunda con MICROPARTICULAS

PROTECCIÓN TOTAL 
contra la caries 

y la placa bacterianaFresh breath with 
PHYSCOOL essence. 
Deep cleaning with 
MICROPARTICLES.

Gel ULTRAFRESCO con Micropartículas

Fortalece el esmalte 
y refresca el aliento

TOTAL  PROTECTION against tooth 
decay and dental plaque

ULTRAFRESH Gel with Microparticles

Ref. 329
75ml

SIN 
parabenes

SIN 
gluten

paraben & gluten
FREE

Ref. 351  
75ml

Dentífrico REPARADOR de USO DIARIO. 
Crea una fina capa sobre el esmalte dental, protegiendo al diente.
Alivia la SENSIBILIDAD dental.

DAILY REPAIR toothpaste.
Creates a thin protective layer on tooth enamel.
Relief of dental SENSITIVITY.

MENTA REFRESCANTE

FRESHMINT 



2en1 Dentífrico+Elixir

NUEVA FORMULA combinación de dentífrico y enjuague. 
Su flúor activo protege eficazmente contra la caries 
entre cepillados, proporcionando frescor duradero.

Charcoal
Carbón Activo

Limpieza profunda y
BLANQUEANTE. 

Eficaz en la eliminación de
la placa bacteriana, 
el mal aliento y las 

manchas en los dientes 
Deep cleaning and 

WHITENING.
Very efficient against 

dental plaque, bad breath 
and stains on teeth.

Junior
Junior

Bi-flúor+Calcio, previene la 
formación de caries y 

fortalece el esmalte dental. 
Agradable sabor FRESA 

Bi-fluoride+Calcium, 
Strengthens the enamel. 

STRAWBERRY flavor

NEW FORMULA a combination between dentifrice and 
mouthwash. The active fluoride prevents from decay 

among brushing, giving long lasting fresh breath.

Blanqueador
Whitening

Su uso continuado mantiene 
los dientes BLANCOS 
sin dañar el esmalte. 

Its continued use keeps 
your teeth WHITE 

without harsh abrasives.
Papain + Tetrapotassium 

Pirophosphate.

Herbal 
Aloe

FRESCOR natural 
y PROTECCIÓN TOTAL

Total PROTECTION 
and natural FRESHNESS

Breath Spray

Ref. 315 
100ml

Ref. 325 
100ml

Ref. 353 
100ml

Aloe Vera, Fluoride
Papain, Chamomile

Eucalyptus

Ref.449

SIN Alcohol 
Alcohol FREE

Ref.412
6ml 15ml

New!
¡Nuevo!

Ref. 307 
100ml





Mouthwashes

2 in 1 Dentifrice+Mouthwash

CÓDIGO
EAN REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRODUCTO  / PRODUCT DESCRIPTION

Enjuagues

2en1Dentífrico+Elixir Blanqueador 100 ml. Whitening 2in1. 100 ml.
2en1Dentífrico+Elixir Junior 100 ml. Junior 2in1. 100 ml.
2en1Dentífrico+Elixir Herbal Aloe 100 ml. Herbal Aloe 2in1. 100 ml.
2en1Dentífrico+Elixir Charcoal 100 ml. Charcoal 2in1. 100 ml.

8414600130715

8414600131514

8414600132511

8414601353106

307
315
325
353

CÓDIGO
EAN REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRODUCTO  / PRODUCT DESCRIPTION

2en1 Dentifrico+Elixir

FORAMEN, S.L. Pol. Ind. de Guarnizo - Parcela 8. 
39611 Guarnizo - Cantabria (SPAIN). 

E-mail: info@foramen.es
www.foramen.es

Made in Spain
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8414600200111

8414602003109

8414602006100

8414600200913

8414600201316

8414600201415

8414600201514

8414600201613

8414602021103

Enjuague Bucal Antiséptico 500 ml. Antiseptic Mouthwash 500 ml.
Enjuague Bucal NOCHE 500 ml. OVERNIGHT Mouthwash 500 ml.
Enjuague BLANQUEADOR 500 ml. WHITENING Mouthwash 500 ml.
Enjuague Bucal Herbal ALOE 500 ml. Herbal Aloe Mouthwash 500 ml.
Enjuague Bucal Dientes Sensibles 500 ml. Sensitive Teeth Mouthwash 500 ml.
Enjuague Bucal Acción Total 500 ml. Total Action Mouthwash 500 ml. 
Enjuague Bucal Protección 500 ml. Protection Mouthwash 500 ml.
Enjuague Bucal Junior 500 ml. Junior Mouthwash 500 ml.
Enjuague Antiplaca 500 ml. Anti-plaque Mouthwash 500 ml.

001
003
006
009
013
014
015
016
021

CÓDIGO
EAN REFERENCIA DESCRIPCIÓN PRODUCTO  / PRODUCT DESCRIPTION

SPRAY Bucal 15ml Spray Bucal.8414600441231 412
Spray Bucal SIN ALCOHOL 6ml. Alcohol Free Spray Bucal.8414604449301 449

Breath Spray
Spray Bucal

Dentifrices

Crema Dental Clásica 75 ml. Dental Cream 75 ml.
Crema Dental Blanqueadora75 ml. Whitening Dental Cream 75 ml.
Crema Dental Sensibles+Blanqueadora 75 ml. Sensitive+Whitening Dental Cream 75 ml.
Gel Dental Junior 50 ml. Junior Dental Gel 50 ml.
Crema Dental Herbal Aloe 75 ml. Herbal Aloe Dental Cream 75 ml.
Gel Dental ULTRA FRESCO 75 ml. ULTRAFRESH Dental Gel 75 ml.
Gel Dental KIDS 75 ml. KIDS Dental Gel 75 ml.
Crema Dental Charcoal 75 ml. Charcoal Dental Cream 75 ml.
Crema Dental Repara&Protege 75 ml. Repair&Protect Dental Cream 75 ml.

8414600130111

8414600130210

8414600130319

8414600131217

8414600131910

8414601327107

8414601329002

8414601349109

8414601351102

301
302
303
312
319
327
329
349
351

CÓDIGO
EAN REF. DESCRIPCIÓN PRODUCTO / PRODUCT DESCRIPTION

Dentífricos



Foramen FIX Crema Adhesiva

Foramen DENT Tabletas Limpiadoras

Foramen BOX Limpieza

Cepillo Especial PRÓTESIS

FORAMEN, S.L. Pol. Ind. de Guarnizo. Parcela 8 
39611 Guarnizo - Cantabria (SPAIN) 

E-mail: info@foramen.es   www.foramen.es
Made in Spain

8414600441811

8414600441910

8414600442016

8414600359932

418

419

420

599

12
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1

EAN Ref. Descripción producto / Product description

Adhesive Cream Foramen FIX

Cleaning Tablets Foramen DENT

Denture Bath CASE

DENTURE Special Brush

Prótesis Dentales
Dentures

hygienedentures
sonrisas

dentadura postiza

cuidados
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Cleaning Tablets
TRIPLE ACTION
ANTI-PLAQUE
With active ingredients that prevent 
bacterial plaque formation.
REFRESHING
Formulated to provide a 
long lasting fresh sensation
WHITENING
With Potassium Caroate 
that removes stains

FLAVOR free • EXTRA STRONG Fixing

Sin SABOR • Fijación EXTRA FUERTE

NUEVA BOQUILLA
Aplicación fácil y precisa

NEW NOZZLE, easy and 
precise application

Box Limpieza Crema Adhesiva

Tabletas Limpiadoras Cepillo Prótesis

Óptima fijación de la dentadura postiza, aguanta todo el día, 
evita la entrada de alimentos entre la prótesis y la encía, 
los movimientos que provocan roces, iritaciones 
y molestias. Permite tomar alimentos duros y bebidas 
calientes, mejorando la fuerza al masticar. 
El uso diario de FORAMEN FIX reforzará su 
seguridad y confianza al comer, hablar y reir.

Best fixing for dentures that ensures an 
all-day hold avoiding food particles from 
getting trapped between your denture and 
your gums, eliminating movements that 
produce irritation and pain. A daily use of 
FORAMEN FIX will provide new confiden-
ce when eating, talking or laughing.

TRIPLE ACCIÓN
ANTIPLACA
Sus ingredientes activos evitan la 
formación de placa bacteriana.
REFRESCANTE
Sus componentes aromáticos 
proporcionan un agradable frescor.
BLANQUEANTE
Su contenido en Potassium Caroate 
elimina las manchas.

Adhesive Cream

Diseñado para conseguir una perfecta LIMPIEZA e HIGIENE 
de la DENTADURA POSTIZA y del aparato de ortodoncia, 
aislándolos del polvo y de agentes externos.

Designed to achieve a perfect hygiene for DENTURES and orthodontic 
appliances, keeping them away from dust and external agents.

Denture Bath Case

Cepillo especial para la LIMPIEZA de PRÓTESIS DENTALES 
y aparatos de ortodoncia

Denture Brush

MAYOR 
CONCENTRACIÓN 
de filamentos, para 
limpiar más superficie 
con menos esfuerzo

MECHÓN de 
filamentos rígidos 

para eliminar los residuos 
interdentales en las zonas 

de más dificil acceso

Special brush for CLEANING DENTURES 
and orthodontic appliances

HIGHER 
CONCENTRATION 
of filaments, to 
clean more surface 
with less effort

Single TUFT head of 
tapered filaments

that help to remove 
food particles in 

hard-to-reach areas

Ref.599Ref.419

Ref.420

Ref.418






	FORAMEN_21
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